

上海现代制药股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载上海现代制药股份有限公司（以下简称“公司”）2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	9,149,616,471.73	9,125,774,773.35	0.26
营业利润	919,735,391.05	907,817,012.46	1.31
利润总额	954,673,345.83	1,036,513,010.87	-7.90
归属于上市公司股东的净利润	497,415,322.08	476,933,718.37	4.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	417,519,707.42	162,304,431.35	157.24
基本每股收益（元/股）	0.4482	0.9809	-54.31
加权平均净资产收益率（%）	8.48	9.38	下降 0.90 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	15,093,845,949.98	15,015,073,843.45	0.52
归属于上市公司股东的所有者权益	6,094,540,367.54	5,703,981,067.87	6.85
股本	1,109,767,432.00	287,733,402.00	285.69
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.4917	12.0568	-54.45

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、本报告期末数据是以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况和财务状况

本期公司实现营业收入914,961.65万元，较去年同期微幅上升0.26%；实现归

属于上市公司股东的净利润49,741.53万元，同比增加4.29%。营业收入较上年同期基本持平、归属于上市公司股东的净利润较上年同期小幅增长，主要原因系：限抗、限辅、限麻、限门诊输液及营养性药品、控制医院药占比、医保控费、招标限价等医药政策持续实施，对公司相关业务领域产生较大影响；此外，公司销售产品结构的变化及部分产品上游原料垄断性增强导致的采购价格大幅增长，使得部分产品利润空间受到压缩。

（二）有关项目增减变动的主要原因

1、公司本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润41,751.97万元，同比增长157.24%。主要系公司于2016年11月完成重大资产重组，2016年度被合并方在合并前实现的净利润归属于非经常性损益所致。

2、公司报告期末股本总额为1,109,767,432股，同比增加285.69%，主要系报告期内完成重大资产重组新增股份的发行以及实施资本公积金转增股本所致。

3、公司本期基本每股收益0.4882元/股，同比下降54.31%；归属于上市公司股东的每股净资产5.4917元/股，同比下降54.45%。主要系公司报告期末股本总额增加所致。

三、风险提示

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司2017年年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过10%。提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

上海现代制药股份有限公司董事会
2018年1月23日